Delegacia/Rondonópolis, conforme Auto de Constatação n° 002/2017 PRF Rondonópolis e Auto de 

Inspeção nº 0002-B. Decisão Administrativa nº 3917/SGPA/SEMA/2021, homologada em 09/07/2021, 

arbitrando contra a autuada, a seguinte penalidade administrativa, multa no valor de R$ 6.010,80 (seis 

mil, e dez reais, e oitenta centavos), com fulcro no artigo 47, § 1° §2º e §3º, do Decreto Federal nº 

6.514/2008. Voto Relator pelo reconhecimento da prescrição intercorrente, da data do recebimento do 

AR, fls.26 13/062017, e da Decisão Administrativa nº 3917/SGPA/SEMA/2021, datada em 09/07/2021.